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سـید مصطفـی بهشتی|تسـهیل پیـاده رو ی در معابـر شـهری بـرای رسـیدن بـه شـهری پـاک، جـزو 

برنامه هـای اصلـی مجموعـه مدیریـت شـهری در سـال های اخیـر بـوده اسـت. بـرای تحقـق ایـن امـر 

علاوه بـر فرهنگ سـازی بایـد زیرسـاخت های مناسـب هـم فراهـم باشـد. امـا گـذر از برخـی معابـر 

منطقـه۱۱ بـا ایـن هـدف هم خوانی نـدارد. مثـلا بولـوار مهران بـه عنـوان یکـی از معابر اصلـی منطقه،

پیـاده رو مناسـبی بـرای رفت وآمـد شـهروندان نـدارد.

ترمیم نقطه ای فایده ندارد 
مرتضـی امجدی از شـهروندان سـاکن بولوار مهران اسـت کـه از وضعیـت پیاده رو ایـن معبر رضایت 

نـدارد. او در ایـن زمینـه می گویـد: حـدود ۸سـال پیـش در اینجـا سـاکن شـدیم. وضعیـت پیـاده رو 

همان زمـان هـم تعریف چندانی نداشـت. امـا در گذر زمان به واسـطه ساخت وسـاز همسـایه برخی 

موزاییک هـا شکسـت. در ادامه بـرای یکی از پروژه های مربـوط به شرکت آب و فاضـلاب این پیاده رو 

را حفـاری کردنـد و بعـد هم بـه حال خودش رها شـد. خود مسـیر هم به واسـطه رفت وآمد شـهروندان 

و ورود و خـروج خودروهـا بـه پارکینگ هـا دچار اسـتهلاک می شـود. حالا داسـتان ما و ایـن پیاده رو 

را شـما ببینیـد کـه انگار جـزو محدوده شـهری نیسـت اصلا!

در حالـی کـه مشـغول قـدم زدن در پیـاده رو بولـوار مهـران هسـتیم بـا اصغـر آملـی فروشـنده یکـی 

از مغازه هـا گفت وگـو می کنیـم. او ضمـن اشـاره بـه ترمیـم نقطـه ای پیـاده رو می گویـد: کار بایـد 

اساسـی انجـام شـود، وگرنـه تـا ابد بـرای مـردم دردسر اسـت. شـما همیـن پیـاده رو بولوار دانشـجو 

را بـه خاطـر بیاوریـد، چنـد سـال مـدام بـا آسـفالت و سـیمان ترمیمـش می کردنـد. آخـر شـده بـود 

مثـل جگـر زلیخـا! بعـد از ایـن همـه کار مجبـور شـدند آن را بـه بهتریـن شـکل بسـازند کـه خیلی هم 

زیبـا شـده اسـت. وضعیـت پیـاده رو بولـوار مهـران هـم همیـن اسـت. هـر چنـد وقت چنـد تـا کارگر 

می آینـد یـک گوشـه ای را درسـت می کننـد و می رونـد. بهـتر اسـت از هـمان اول کار را درسـت 

انجـام دهنـد این طـوری هـم هزینـه کـم می شـود و هـم کار تمیـز و زیباسـت و شـهروندان لذتـش را 

می برند.

خطرات پیش پای کودکان 
مرجـان صحافـی دیگـر شـهروندی اسـت کـه بـا او گفت وگـو می کنیـم. ایـن سـاکن بولـوار مهـران 

می گویـد: بـه نظـر مـن ایـن بولـوار یکـی از آرام تریـن و بهتریـن خیابان هـای منطقـه بـرای زندگـی 

اسـت. فضـای آرامـی دارد و رفـت و آمـد خودروهـا کـم اسـت. بـه همیـن دلیـل آرامـش خوبـی بـرای 

پیـاده روی دارد، چـرا کـه انتهای آن هم بـه پارک های سرسـبز ختم و بازارهای مناسـبی بـرای خرید

 دارد.

 شـاید وضعیت پیاده رو آن برای افراد بزرگسـال چندان مشکل سـاز نباشـد، اما برای من که همیشـه 

۲فرزندم را همراه خود دارم پیاده روی در این مسـیر کمی سـخت اسـت چرا که به واسـطه چاله هایی 

که وجـود دارد هر لحظه امکان زمین خـوردن فرزندانم وجود دارد.

بودجه برای مسیرهای از پیش تعیین شده 
رئیس اداره عمران، حمل و نقل و ترافیک شهرداری منطقه11 درباره بهسازی و ترمیم پیاده رو بولوار 

مهـران می گویـد: ما هر سـاله برای بهسـازی پیاده روهـای معابر منطقـه بودجه محـدودی داریم که 

بـرای مسـیرهای از پیش تعیین شـده اختصاص می یابـد. بنابراین بایـد موارد و درخواسـت هایی را 

کـه امسـال  مطرح می شـود برای سـال بعـد پیگیـری کنیم تـا در صورت تخصیـص اعتبار، بهسـازی 

مسـیر انجام شود.

مهـرداد آریافـر افـزود: بـرای ترمیم پیـاده رو بولـوار مهران هم ایـن تقاضا ارائه خواهد شـد. بهسـازی 

پیـاده رو قسـمتی از ایـن بولـوار هـم در گام پنجم طرح محلـه ما اجرا خواهد شـد تا کمی از مشـکلات 

کاسته شـود.

رضا ریاحی| بازارچه دستاوردهای خوداشتغالی و کسب و کار بانوان با هدف تمرکز بر  توانمندسازی 

اقتصاد خانواده، روزهای یکشنبه هر هفته در مجموعه فرهنگ سرای شهر ترافیک در محله الهیه 

برپاست. در این بازارچه که با عنوان «برکت و کرامت» نام گذاری شده است، بیشتر از 4۹غرفه گوناگون 

شامل تابلونقاشی، زیورآلات تزیینی، سفال نقاشی، لوازم آرایشی و بهداشتی، انواع ترشی جات و 

سبزی های معطر، فرت بافی، شیرینی پزی و غذاهای سنتی و خانگی برپاست.

افرادی کــه در این فضا به عنــوان خریدار حضور دارند با یک تیر ۲نشــان را هــدف می گیرند، هم 

محصولات دست ســاز، باکیفیت و ارگانیک را می خرند و هم با خریــد از غرفه داران در یک پویش 

خیرخواهانه شرکت می کنند.   

بخشی از درآمد در امور خیر هزینه می شود 
ضرورت توسعه کسب و کارهای خانگی از جمله راهکارهای مناسب برای اشتغال زایی بانوانی 

اســت که دارای مهارت کافی در انجام برخی کارها هســتند اما قادر نیســتند در بازار کار جایی 

برای خودشان دســت وپا کنند. مدیر اجرایی این نمایشــگاه که خودش آشپز قهاری است و در 

کســب وکارهای خانگی ســابقه طولانی دارد، با بیان این مطلب می گوید: این بازارچه علاوه بر 

گسترش مشاغل خانگی، بر ترویج سنت حسنه نیکوکاری هم تأکید دارد. هرکدام از این غرفه ها 

بخشی از درآمد روزانه خود را به امور خیر اختصاص می دهند که این مبلغ از 10تا 100هزار تومان 

متغیر است و به فروش و درآمد فروشندگان در بازارچه بستگی دارد.

اعظم باقری در ادامه می گوید: با کمک بهزیستی، شورای اجتماعی محلات، معتمدان محلی و 

پایگاه بسیج مساجد، برخی خانواده های نیازمند شناسایی شده اند و عایدی بازار در امور خیری 

همچون تهیه دارو، خرید ویلچر، تهیه پوشاک زمستانی برای بچه های حاشیه شهر و آزادی بانوانی 

که با جرایم غیرعمد در زندان به سر می برند، هزینه خواهد شد.

توان رقابت با محصولات چینی را نداریم 
معظمه چابکی یکی از بانوانی است که با هنر«فرت بافی» در این بازارچه شرکت کرده است. او در 

توضیح هنرش می گوید: فَرتَ بافی نوعی نساجی سنتی است که از پارچه های محلی زیبا و رنگارنگ 

برای بافت حوله، شال، روسری، بقچه، چادر شب، پیژامه، زیرپیراهنی، چادر و... استفاده می شود.

او به ما می گوید: محصولات بی کیفیت چینی همانند بسیاری از بازارها، صنایع دستی را هم هدف 

گرفته اســت، به عنوان مثال حوله دستی ای که ما می بافیم و در بازارچه عرضه می کنیم،40هزار 

تومان قیمت دارد اما برخی بانوان که برای بازدید از بازارچه آمده بودند، می گفتند که این حوله ها 

در یکشنبه بازار مجیدیه 15هزار تومان قیمت دارد. به نظر من باید دراین باره اطلاع رسانی شود 

که در این بازار محصولاتی ارائه می شود که کار دست است و قیمتش با مدل کارخانه ای یا چینی 

تفاوت دارد. هیچ گاه قیمت فرش ماشینی با فرش دست باف یکی نیست.

فروش بافتنی ها در فضای مجازی 
راضیه قهرمانی دیگر بانوی هنرمندی است که در بازارچه «برکت و کرامت» حضور دارد و با بافتنی های 

زیبای زمستانی اش، نظر بسیاری را به خودش جلب کرده  است. انواع و اقسام کلاه، شال گردن،

پاپوش و دستکش را روی میز چیده و سرش حسابی شلوغ است. او می گوید: حدود 10سال است که 

به کار بافتنی مشغول هستم و از دوران نوجوانی علاقه زیادی به این هنر داشته ام و در حال حاضر 

آن را آموزش می دهم.قهرمانی در زمینه راه اندازی کارگاه یا تعاونی توضیح می دهد: علاقه دارم 

که اگر جای مناسبی فراهم شد، کارگاه کوچکی راه  بیندازم اما فعلا بافتنی ها را از طریق فضای 

مجازی و حضور در بازارچه های خوداشتغالی می فروشم.
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بازارچه «برکت و کرامت» با هدف ترویج اشتغال زایی بانوان در فرهنگ سرای شهر ترافیک برپا شد

برکتکاردست

پاسخ شهرداری منطقه به درخواست اهالی برای بهسازی پیاده رو بولوار مهران
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